
SEXTA-FEIRA, 6 DE MAIO DE 2022 - ANO V - No 765

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO ALEGRE DE LOURDES

Disponível em: http://egbanet.egba.ba.gov.br/campoalegredelourdes/

LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES 
DIRETAS

LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES DIRETAS

<#E.G.B#656734#1#712275>

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022
Concluídos os procedimentos da licitação, realizada sob a modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, que objetiva a Contratação de empresa(s) para a execução 
dos serviços de transporte escolar para alunos matriculados na rede 
municipal de ensino e para alunos matriculados no ensino médio da 
rede estadual de ensino, abrangendo a zona urbana e a zona rural 
do Município de Campo Alegre de Lourdes/Ba, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, 
em cumprimento às disposições contidas na Lei nº 10.520/02, Lei nº 
8.666/93; considerando o julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO em 
comento, decido pela ADJUDICAÇÃO do objeto as empresas vencedoras 
do certame A R SERVIÇOS DE TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.018.813/0001-93, com sede 
na Rua Manoel da Paixão, 200, 1º andar, Alagadiço, CEP: 56.324-650, 
Juazeiro-BA, referente aos Itens 01 à 163 com o valor global de R$ 
5.406.836,00 (cinco milhões quatrocentos e seis mil oitocentos e trinta 
e seis reais).
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Campo Alegre de Lourdes/BA, 18 de Março de 2022.
Geison Ferreira dos Santos
Pregoeiro
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022
Processo Administrativo nº 096/2022
O PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES, 
Estado da Bahia, homologa o procedimento de licitação realizado sob 
o a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, cujo objeto é a contratação de empresa(s) para a execução 
dos serviços de transporte escolar para alunos matriculados na rede 
municipal de ensino e para alunos matriculados no ensino médio da 
rede estadual de ensino, abrangendo a zona urbana e a zona rural 
do Município de Campo Alegre de Lourdes/Ba, em cumprimento às 
disposições contidas na Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93.
Diante da Ata de julgamento e da consequente adjudicação do objeto 
à empresa: A R SERVIÇOS DE TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.018.813/0001-93, com sede 
na Rua Manoel da Paixão, 200, 1º andar, Alagadiço, CEP: 56.324-650, 
Juazeiro-BA, referente aos Itens 01 à 163 com o valor global de R$ 
5.406.836,00 (cinco milhões quatrocentos e seis mil oitocentos e trinta e 
seis reais) e do presente ato de homologação, AUTORIZO a realização 
dos procedimentos legais para a contratação da referida empresa, bem 
como a publicação destes atos para que produzam seus efeitos legais.
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Publique-se, registre-se e intime-se, com o cumprimento das 
formalidades legais.
Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Alegre de Lourdes BA, 11 de 
Abril de 2022.
ENILSON MARCELO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito Municipal
<#E.G.B#656734#1#712275/>
<#E.G.B#656738#1#712279>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2022-PREGÃO ELETRÔNICO - 
SRP Nº 007/2022
OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos serviços de 
transporte escolar para alunos matriculados na rede municipal de ensino 
e para alunos matriculados no ensino médio da rede estadual de ensino, 
abrangendo a zona urbana e a zona rural do Município de Campo Alegre 
de Lourdes/BA. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE DE 

LOURDES-BA. CONTRATADA: A R SERVIÇOS DE TRANSPORTES 
E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 17.018.813/0001-93. Valor do 
Contrato: R$ 5.406.836,00 (cinco milhões quatrocentos e seis mil 
oitocentos e trinta e seis reais). PERÍODO DE VIGENCIA: 11/04/2022 
a 31/12/2022.
<#E.G.B#656738#1#712279/>

dool.egba.ba.gov.br

DOOL

Portal e aplicativo de celular que

oferecem acesso a informações

publicadas no Diário Ocial do Estado,

de forma ágil e fácil, possibilitando

fazer buscas por temas.

SERVIÇOS GRÁFICOS
Impressão offset - rotativa e plana.
Impressão digital e com dados
Impressão offset - rotativa e plana.

variáveis.

EGBA: 71 3116 2837/2838 • www.egba.ba.gov.br

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
EGBA: 71 3116 2137 • www.egba.ba.gov.br


	_Hlk90637121
	_Hlk90637148
	_Hlk91068189

		egbanet@egba.ba.gov.br
	2022-05-06T00:20:49-0300
	EGBA
	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA:15257819000106
	Assinar o Diário Oficial




